
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH PHƯỚC 

Số:       /2024/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Bình Phước, ngày     tháng     năm 2024 

 

        “Dự thảo lần 2” 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Sửa đổi một số điều của Quyết định số 06/2020/QĐ-UBND  

ngày 06 tháng 03 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

Quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng diện tích chuyên dùng phục vụ hoạt 

động đặc thù của các cơ quan, tổ chức, đơn vị và phân cấp thẩm quyền ban 

hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng diện tích công trình sự nghiệp của đơn 

vị sự nghiệp công lập thuộc phạm vi quản lý trên địa bàn tỉnh Bình Phước 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ khoản 2 Điều 7, điểm b khoản 2, khoản 3 Điều 9 Nghị định số 

152/2017/NĐ-CP ngày 27 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định tiêu chuẩn, 

định mức sử dụng trụ sở làm việc, cơ sở hoạt động sự nghiệp; 

 Để thực hiện Công văn số …./HĐND-KT ngày …. tháng …. năm 2024 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh về việc thỏa thuận quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng 

diện tích chuyên dùng phục vụ hoạt động đặc thù của các cơ quan, tổ chức, đơn 

vị; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số     /TTr-STC ngày   

tháng    năm 2024.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi khoản 1 Điều 4 của Quyết định số 06/2020/QĐ-UBND 

ngày 06 tháng 03 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quy định tiêu chuẩn, 

định mức sử dụng diện tích chuyên dùng phục vụ hoạt động đặc thù của các 

cơ quan, tổ chức, đơn vị và phân cấp thẩm quyền ban hành tiêu chuẩn, định 

mức sử dụng diện tích công trình sự nghiệp của đơn vị sự nghiệp công lập 

thuộc phạm vi quản lý trên địa bàn tỉnh Bình Phước, như sau: 



2 

 

“1. Căn cứ quy định chi tiết hướng dẫn của Bộ, cơ quan trung ương theo quy 

định tại điểm a khoản 2, khoản 3 Điều 9 Nghị định số 152/2017/NĐ-CP, thủ 

trưởng các Sở, ban, ngành, cơ quan cấp tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố 

ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng diện tích công trình sự nghiệp thuộc cơ 

sở hoạt động sự nghiệp của đơn vị sự nghiệp công lập thuộc phạm vi quản lý (trừ 

các đơn vị sự nghiệp công lập tự bảo đảm chi thường xuyên và chi đầu tư) sau 

khi có ý kiến thống nhất bằng văn bản của Sở Tài chính, Sở Xây dựng.”. 

Điều 2. Các Ông (bà) Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng 

các sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn và tổ chức, cá nhân có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày     tháng     năm 2024./.  

Nơi nhận: 
- Văn phòng Chính phủ; 

- Bộ Tư pháp (b/c); 

- Cục Bổ trợ tư pháp (BTP); 

- Cục Kiểm tra văn bản (BTP); 

- TTTU, TTHĐND tỉnh; 

- UBMTTQVN tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Như Điều 2; 

- Trung tâm PVHCC; 

- LĐVP; 

- Lưu: VT, P.TH.  

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

  

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-29T17:24:39+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Kèm theo văn bản số 3669 của Sở Tài chính




